
        

 

 

Via Duomo, 74121 Taranto (Italia) 
Tel. (+39) 099 372382  •  fax (+39) 099 7340595 
riccardo.pagano@uniba.it  •  roberto.liverano@uniba.it 
direzione.dipartimentojonico@uniba.it 

 

Decreto n. 83/2022 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

Visto  lo Statuto di questa Università, emanato con D.R. n. 3177 del 30 settembre 2021 

rettificato con DR 3235 del 4 ottobre 2021. In vigore dal 30 ottobre 2021 e in 

particolare l’art. 32; 

 

Vista il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e didattica 

integrativa per affidamento o per contratti ai sensi dell’art. 23, legge n. 240/2010, 

emanato con D.R. n. 295 del 23 gennaio 2013; 

 

Visto il I avviso di vacanza del 4 marzo 2022 emanato con D.D. n. 20/2022; 

 

Viste le domande pervenute per gli insegnamenti contenuti nel I avviso di vacanza del 4 

marzo 2022 emanato con D.D. n. 20/2022; 

 

Preso atto  dei verbali pervenuti dalle Commissioni giudicatrici nominate con D.D. 37/2022 

del 20.04.2022, composta dai proff.ri Lippolis Stella, De Matteis Fabio e 

Leopizzi Rossella; D.D. 39/2022 del 20.04.2022, composta dai proff.ri Stefanì 

Paolo, Casola Maria e Monteleone Federica; D.D. 40/2022 del 20.04.2022 

composta dai proff.ri Schiedi Adriana, Massaro Pierluca e Abene Cosimo; D.D. 

41/2022 del 20.04.2022, composta dai proff.ri Losappio Giuseppe, Massaro 

Pierluca e Certosino Danila; D.D. 42/2022 del 20.04.2022, composta dai proff.ri 

Fortunato Nicola, Bonomo Annamaria e Sciancalepore Claudio; 

 

Visto  il D.D. n. 79/2022 del 12 luglio 2022 di affidamento degli insegnamenti delle 

discipline afferenti ai Corsi di Studio del Dipartimento Jonico per l’a.a. 

2022/2023, per contratto di diritto privato ai sensi dell’art. 23 della Legge 

240/2010, del D.R. 7546 del 27-12-2011 e del D.R. 295/2013 

 

DISPONE 

Art. 1 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie di merito, così come proposte dalle Commissioni 

valutatrici nominate in riferimento al I avviso di vacanza del 4 marzo 2022 emanato con D.D. n. 

20/2022 e deliberate dal Consiglio del Dipartimento Jonico del 30 maggio 2022. 

 

CORSO DI STUDIO IN ECONOMIA E AMMINISTRAZIONE DELLE AZIENDE 

SETTORI INSEGNAMENTI CFU Graduatoria di Merito 

SECS-P/07 
Metodologie e determinazioni 

quantitative d’azienda (II semestre) 
6 

1) Zilio Giammaria 

2) Quaranta Enzo 

SECS-P/07 
Programmazione e controllo (I 

semestre) 
8 

1) Tagarelli Mario 

2) Quaranta Enzo 

 

mailto:riccardo.pagano@uniba.it
mailto:direzione.dipartimentojonico@uniba.it


        

 

 

Via Duomo, 74121 Taranto (Italia) 
Tel. (+39) 099 372382  •  fax (+39) 099 7340595 
riccardo.pagano@uniba.it  •  roberto.liverano@uniba.it 
direzione.dipartimentojonico@uniba.it 

 

CORSO DI STUDIO MAGISTRALE IN GIURISPRUDENZA 

SSD Insegnamenti CFU Graduatoria di Merito 

IUS/11 
Diritto canonico e delle religioni del 

mediterraneo (I semestre) 
6 

1) Chirico Adriana 

2) Granata Raffaele 

 

M-PSI/04 
Psicologia dello sviluppo e psicologia 

dell’educazione (I semestre) 
6 1) Sinesi Stefania 

 

CORSO DI STUDIO IN SCIENZE GIURIDICHE PER L’IMMIGRAZIONE, I DIRITTI 

UMANI E L’INTERCULTURALITA’ 

SSD Insegnamenti CFU Graduatoria di Merito 

IUS/17 Diritto penale (II semestre) 6 

1) Stea Gaetano 

2) Valbonesi Cecilia 

3) Addante Eleonora 

4) Coppola Fabio 

 

 

CORSO DI STUDIO IN SCIENZE E GESTIONE DELLE ATTIVITA’ MARITTIME 

SSD Insegnamenti CFU Vincitore 

IUS/17 Diritto penale dell’ambiente (I semestre) 8 

1) Stea Gaetano 

2) Valbonesi Cecilia 

3) Addante Eleonora 

4) Sestrieri Marcello 

SECS-P/07 Ragioneria e contabilità (I semestre) 6 

1) Macario Giuseppe 

Pio 

2) Quaranta Enzo 

IUS/12 Diritto tributario (I semestre) 6 
1) Iacobellis Luigi 

 

 

Il presente decreto sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito web dell’Ateneo all’indirizzo: 

https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/dipartimento-jonico-in-sistemi-giuridici-ed-

economici-del-mediterraneo-societa-ambiente-culture-20-2022 e sull’Albo on line. 

 

Il Direttore del Dipartimento 

F.to Prof. Riccardo Pagano 

Taranto, 18/07/2022 

mailto:riccardo.pagano@uniba.it
mailto:direzione.dipartimentojonico@uniba.it

